COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE W
SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE -

COMUNICACIONES MERCANTE
YIRANSTOREES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO MARIA FERNANDA ATUNERO 1,127
BURGOS BUQUE TANQUE 25,400
CALAKMUL BUQUE TANQUE 30,088
CENTENARIO BUQUE TANQUE 29,304
CERRO DEL TEPEYAC BUQUE TANQUE 8,613
CITLALTEPETL Il BUQUE TANQUE 4,721
IGNACIO ALLENDE BUQUE TANQUE 23,313
JOSE MARIA MORELOS I BUQUE TANQUE 29,304
MARIANO ABASOLO BUQUE TANQUE 23,313
TAJIN BUQUE TANQUE 28,529
TAMPICO BUQUE TANQUE 29,832
VERACRUZ BUQUE TANQUE 30,770
VICENTE GUERRERO I BUQUE TANQUE 29,304
AMPARO PAOLA GRANELERO 9,299
GLORIA ELENA GRANELERO 9,306
ALESS PESQUERO 95
ALEXIA RUBI PESQUERO 120
ALIMAR I PESQUERO 83
ALIMAR I PESQUERO 73
AMELIA PESQUERO 92
ANDARIEGO PESQUERO 88
ARIES PESQUERO 105
ASTURI PESQUERO 86
ASTURII PESQUERO 114
ASTURIANO | PESQUERO 101
AVENTURERO PESQUERO 136
BANPESCA 64 PESQUERO 114
BANPESCA 66 PESQUERO 114
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
SCT T

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO BANPESCA 67 PESQUERO 114
BANPESCA 70 PESQUERO 114
BILBAO | PESQUERO 104
BOLILLO PRIETO PESQUERO 82
BRUJO | PESQUERO 77
BUCANERO PESQUERO 102
BUENAVENTURA PESQUERO 93
CABO FINISTERRE PESQUERO 74
CABOS BLANCOS PESQUERO 114
CABOS BLANCOS I PESQUERO 104
CABOS BLANCOS I PESQUERO 105
CAP. LOUIS W. LAZARUS PESQUERO 97
CARBAYON | PESQUERO 115
CARBAYON I PESQUERO 109
CARBAYON Il PESQUERO 93
CARIBBEAN KING | PESQUERO 93
CARIBBEAN KING I PESQUERO 93
CEFERINO PESQUERO 130
CENTAURO PESQUERO 86
CHIPRION PESQUERO 68
CHUBASCO PESQUERO 91
CIMARRON PESQUERO 97
COMARCA | PESQUERO 95
CONQUISTADOR PESQUERO 130
CONSUELO YADIRA PESQUERO 99
DENGAY PESQUERO 101
DON BACHO PESQUERO 99
DON HABACUC CUCO PESQUERO 80
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
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DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO DON JORGE PESQUERO 96
DON LALO PESQUERO 96
DON LUIS Il PESQUERO 91
DON MANUEL PESQUERO 85
DON PEPE PESQUERO 96
DON QUINTIN PESQUERO 17
DON QUINTINII PESQUERO 65
DON QUINTIN I PESQUERO 114
DON QUINTIN IV PESQUERO 74
DON QUINTIN IX PESQUERO 116
DON QUINTIN V PESQUERO 114
DON QUINTIN VI PESQUERO 120
DON QUINTIN VI PESQUERO 103
DON QUINTIN VIII PESQUERO 1M
DON QUINTIN X PESQUERO 97
DON QUINTIN XI PESQUERO 97
DON QUINTIN XII PESQUERO 97
DON QUINTIN X1l PESQUERO 106
DON QUINTIN XIV PESQUERO 105
DON QUINTIN XV PESQUERO 95
DON QUINTIN XVI PESQUERO 95
DON QUINTIN XVII PESQUERO 95
DON QUINTIN XVIil PESQUERO 95
DON RAUL PESQUERO 92
DON RAUL II PESQUERO 100
DONA LOLA PESQUERO 98
DONA REGINA PESQUERO 108
DONA ROSA PESQUERO 2,001
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
SCT T

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO EL GALILEO I PESQUERO 92
EL HALCON PESQUERO 31
EL MARQUEZ XXX PESQUERO 104
ESPARTANO PESQUERO 92
ESPERANZA Il PESQUERO 96
ESPERANZA V PESQUERO 95
ESPERANZA VI PESQUERO 95
ESPERANZA VIII PESQUERO 96
ESPERANZA XI PESQUERO 107
EVASE Il PESQUERO 79
FELIPE A. DE ANDRADE || PESQUERO 117
FENICIO | PESQUERO 136
FENICIO I PESQUERO 136
FENICIO Il PESQUERO 136
FENICIO IV PESQUERO 136
FIPESCO 116 PESQUERO 122
FIPESCO 28 PESQUERO 122
FIPESCO 76 PESQUERO 120
FIPESCO 79 PESQUERO 120
FIPESCO 96 PESQUERO 1M
GAVIOTA PESQUERO 74
GIJON IX PESQUERO 105
GIJON VI PESQUERO 89
INTREPIDO PESQUERO 71
ISA PESQUERO 98
JA.ISAI PESQUERO 127
JAIBO PESQUERO 81
JAIME | PESQUERO 17
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
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DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO JOEKING | PESQUERO 96
JOEKING II PESQUERO 97
JOEL PESQUERO 100
JOISAFCO I PESQUERO 88
JOISAFCO I PESQUERO 98
JOISAFCO IV PESQUERO 167
JORGITO PESQUERO 92
JULIO DOS PESQUERO 98
JULISSA PESQUERO 98
KUKULKAN I PESQUERO 115
LA PIMIENTA PESQUERO 104
LADY NORMA PESQUERO 123
LAGUNA AZUL Ill PESQUERO 126
LUIS LEONARDO | PESQUERO 95
MA. FERNANDA PESQUERO 1M
MAR CASPIO PESQUERO 105
MAR JOSE PESQUERO 31
MAR JOSE | PESQUERO 31
MARBELLO IV PESQUERO 79
MARIA GUADALUPE PESQUERO 82
MARLEN PESQUERO 128
MARLEN I PESQUERO 113
MARLEN I PESQUERO 97
MARQUEZ XX PESQUERO 58
MAXIMO PESQUERO 86
MEJOR I PESQUERO 102
MI ANGEL PESQUERO 79
NECIO PESQUERO 114
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

MEXICO

NINO GABRIEL
OLIMPUS Il
OLJESVA
OLJESVAI
OLJESVAII
PAMPANO Il
PANCHOLIN
PENAMAR 9
PERRO MAX
POLARIS
POSEIDON
POSEIDON Il
RASTREADOR

RAUL ALEJANDRO |

REBELDE
REBELDE |
REBELDE Il
REBELDE llI
REGIO
REY Il

REY MAR
REY MAR |
REY MAR Il
REY MAR I
REY MAR V
REY MAR VI
REY MAR VII
REYNAGA I

PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO

114
1M
17
127
1M
98
88
82
113
43
120
120
136
95
97
68
89
64
133
1M
31

46
89
17
96
97
99
105
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
SCT T

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO REYNAGA I PESQUERO 89
REYNAGA IV PESQUERO 17
REYNAGA V PESQUERO 17
REYNAGA VI PESQUERO 17
RIVERA PESQUERO 98
ROMANO PESQUERO 92
ROQUE ROJAS PESQUERO 114
RUCO PESQUERO 80
RUZOV PESQUERO 83
RUZO VI PESQUERO 84
RUZO VI PESQUERO 82
RUZO VIl PESQUERO 80
SAN JOSE Il PESQUERO 105
SANTA CECILIA PESQUERO 95
SANTA MARIA PESQUERO 92
SEAKING | PESQUERO 86
SEARIDER I PESQUERO 92
TAMPICO STAR 10 PESQUERO 90
TAMPICO STAR 11 PESQUERO 104
TAMPICO STAR 13 PESQUERO 90
TAMPICO STAR 14 PESQUERO 83
TAMPICO STAR 15 PESQUERO 103
TAMPICO STAR 17 PESQUERO 77
TAMPICO STAR 18 PESQUERO 92
TAMPICO STAR 19 PESQUERO 76
TAMPICO STAR 20 PESQUERO 82
TAMPICO STAR 21 PESQUERO 91
TAMPICO STAR 22 PESQUERO 133
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
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DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

MEXICO TAMPICO STAR 23 PESQUERO 92
TAMPICO STAR7 PESQUERO 136
TAMPICO STAR 8 PESQUERO 136
TAMPICO STAR 9 PESQUERO 83
THEKATAL | PESQUERO 77
TRANS GULF Xl PESQUERO 93
TRIUNFADOR PESQUERO 124
TROYANO PESQUERO 126
TWINS | PESQUERO 88
TWINS Il PESQUERO 96
WAY WARD WIND 84 PESQUERO 92
WILDERNESS PESQUERO 95
YORDI PESQUERO 88
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

ANTIGUA'Y BARBUDA

BAHAMAS

CAIMAN ISLAS

FORTITUDE

BBC ASIA

BBC BALBOA
BBC OHIO

BBC PARANA
ELSKE

FANFARE
FLINTER TIDE
FLINTER TRADER
HC BEA-LUNA

HC SVEA KIM
IMPALA
INDUSTRIAL AIM
ONEGO BATZ
ONEGO PONZA
POSEN

SAGITTA
THORCO COURAGE

PGC MARINA
THEOT

CLIPPER NEWARK
DRAWSKO

WICKO

NAVE ARIADNE
NAVE CIELO

BUQUE TANQUE

CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
GRANELERO
GRANELERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE

9,611
7,014
6,310
9,618
12,980
2,545
9,611
7,138
7,138
6,382
6,382
9,556
4,251
7,813
6,806
2,514
9,556
7,752

40,690
40,013
12,795
20,603
20,603

42,514
42,514
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

CHINA

CHIPRE

COLOMBIA

CROACIA

DINAMARCA

AEGEAN WAVE
ATLANTIC PISCES
UNIQUE GUARDIAN
LONDON SPIRIT
THORCO LANDER
GENCO EXPLORER
GREAT RAINBOW
K SPINEL
ORIENTAL ANGEL
TASMAN SEA
WUCHANG

PRISCO ALEXANDRA
PRISCO ELIZAVETA
ATLANTIC POWER
NOGAT

ONEGO POWER
UBC SACRAMENTO

PENSILVANIA

POMER
VUKOVAR

TORM LOUISE
TORM REPUBLICAN

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
GRANELERO

CARGA GENERAL

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE

29,733
29,266
29,411
13,781
13,110
18,036
36,429
35,246
35,246
17,433
24,785

29,967
29,967
12,993
11,848
12,993
19,746

4,819

30,638
29,785

29,283
29,242
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

EE. UU.

FILIPINAS

GRAN BRETANA

GRECIA

HOLANDA

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

OVERSEAS SANTORINI

WICHITA BELLE

CPO KOREA

ENERGY CENTURY
GENMAR COMPATRIOT
BBC ROMANIA
VICTORIA KOSAN

ANTIKEROS
ANTIMILOS
ARCHANGELOS GABRIEL
DESPINA

KRITI RUBY

NEDAS

NICOS I.V.

SKOPELOS

UNITED AMBASSADOR
IONIC

LORENTZOS

NAVIOS HERAKLES

AFRICABORG
AVONBORG
BEAUFORCE
BEAUFORTE
THORCO TRIBUTE

BUQUE TANQUE

CARGA GENERAL

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
GASERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO

GRANELERO

GRANELERO

CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL

29,433

17,590

29,636
41,397
41,596
3,198
7,465

40,038
41,526
40,682
40,698
29,832
35,711
31,183
41,679
42,010
34,456
31,198
29,499

11,864
11,885
5,425
5,425
8,999

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

HOLANDA

ITALIA

LIBERIA

UBC MANZANILLO

ISOLA BLU
MARE DI GENOVA

ALLEGRO
AMORINA

ARIANE

ASOPOS
CAVATINA
CHEMTRANS MABUHAY
DANUBIA
EVROTAS

KERALA

SCF PEARL

ST DESTINY
TAPATIO
TARANTELLA
TAVROPOS
TOCCATA
VOIDOMATIS
WAPPEN VON STUTTGART
BBC THAMES
INDUSTRIAL GUIDE
GASCHEM HUNTE
RABA

REGALICA

CARGA GENERAL

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
GASERO
GRANELERO
GRANELERO

5,630

30,040
29,683

27,220
27,220
42,010
35,711
27,061
9,797
38,975
31,586
42,331
42,208
9,599
26,914
26,914
35,711
26,914
35,711
5,145
11,864
17,634
5,725
13,579
13,579
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

LIBIA

MALTA

MARSHALL ISLAS

CARTAGENA

HISTRIA CORAL
MIRO D

SEA HELIOS
SEAPRIDE
PRIVGULF

ARDMORE SEAMASTER
ARDMORE SEAVALIANT
FEDOR

KIRSTIN

LATGALE

MINDORO STAR

MR AQUARIUS

NAVE PULSAR
NORSTAR INTREPID
OVERSEAS ANDROMAR
RIDGEBURY ROSEMARY E
SICHEM MELBOURNE
STIBATTERY

STI MERAUX

STI OLIVIA

STI OSCEOLA

YACU KALLPA
STELLAR EAGLE

BUQUE TANQUE

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
GRANELERO

29,304

25,804
11,191
28,069
29,925
32,839

28,114
29,996
41,397
30,006
29,694
42,010
30,400
30,119
42,010
30,018
29,905
8,455
29,785
29,732
29,785
29,785
13,066
31,532
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TAMPICO, TAMPS.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

PANAMA

AURORAN

BRIGHT FORTUNE
GRAND ACEb
MACONDO

NAVE DORADO
OMODOS

SILVER GERTRUDE
SILVER HOUSTON
APOLLO BULKER
BALSA 86

KARINE BULKER
MACONDO
SALAMINA 1

SIDER COLOMBIA
TAWA ARROW
BASIC OCEAN
BULK BEOTHUK
DK IONE

GLOBAL HOSPITALITY
MARITIME NEWANDA
MOUNT HOPE

NEW LIU LIN HAI
NORDIC BARENTS
QIN HAI

SHINY HALO

YUAN SHUN HAI

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

38,899
28,777
30,027
4,819

28,799
30,040
29,460
29,460
21,483
5,715

20,236
4,819

4,951

9,989
30,983
21,213
29,718
34,349
32,370
30,822
17,027
30,953
27,078
26,063
34,778
33,044
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COMUNICACIONES MERCANTE
Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TAMPICO, TAMPS.

PORTUGAL MANIZALES CARGA GENERAL 4,951
MURUETA CARGA GENERAL 4,951

SINGAPUR BW LEOPARD BUQUE TANQUE 29,737
FSL SINGAPORE BUQUE TANQUE 28,068
ST. KATHARINEN BUQUE TANQUE 29,656
OSLO BULK 7 CARGA GENERAL 5,629
NORGAS ALAMEDA GASERO 8,720
MANDARIN FORTUNE GRANELERO 32,957

SUIZA CELINE CARGA GENERAL 6,382
SABINA CARGA GENERAL 5,968

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015




